
  

 

お取引先様 各位 

 

                                              2022年 8月 29日 

 関西ペイントマリン株式会社 

営業本部 

製品価格改定について 

拝啓 

 

貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

さて、既にご承知のこととは存じますが、弊社では、船舶用塗料の主要原材料価格の高騰や物流コストの上昇等を

背景に、2021年3月22日付け及び2022年3月15日付けで製品の価格改定を実施いたしました。 

しかしながら、依然として原材料の価格は、コロナ禍からの経済回復に伴う世界的な需要増大、ロシアのウクライナ

侵攻によるエネルギー事情の悪化、EV化に代表される様な産業構造の変化により塗料原料からDX関連・EV関連へ

の用途変化による需給バランスの大きな崩れ、原油・ナフサの高騰、急激に進行している円安等により、更なる上昇が

続いており甚大な影響を及ぼしております。 

弊社といたしましては、原材料高騰によるコストアップが避けられない状況におきまして、生産性の向上や経費削減

の徹底など、製品の安定供給の為に可能な限りのコスト削減努力を続けてまいりましたが、企業努力の限界をはるか

に超える状況に至り、やむを得ず下記の通り価格改定を実施することといたしました。 

 

弊社製品をご愛顧いただいているお客様には、大変ご迷惑をおかけいたしますが、諸般の事情をご賢察の上、  

ご理解とご協力の程、お願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

  １ 価格改定時期    2022年 10月 1日出荷分より 

 

  ２ 価格改定幅      塗料類     １５～４０％以上 

                  シンナー類  ２０～４０％以上 

                 ※製品によっては改定率が上下することがあります。 

製品毎の改定幅は担当営業へお問い合わせ下さい。 

以上 


